
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKÝM SOCIÁLNÍM FONDEM A STÁTNÍM
ROZPOČTEM ČESKÉ REPUBLIKY.

WWW STRÁNKY
Informace z formulářů



Formuláře
Formulář umožňuje sbírat informace od návštěvníka stránek a navádí ho k tomu, jaké
informace má kam zadat. Po klepnutí na určené tlačítko  jsou zadané informace odeslány na
webový server, načež server tyto informace převezme a zpracuje podle instrukcí, daných
řídícím programem formuláře. Získané informace jsou tedy organizovány podobně jako
databáze a můžeme je tak dobře zpracovat.

Zpracování informací získaných z  formuláře

Máme-li formulář hotový, musíme specifikovat, co chceme s daty
z formuláře udělat:
•Uložit zadané informace do souboru;
•Odeslat výsledky z formuláře elektronickou poštou;
•Odeslat údaje z formuláře do databáze.



Zpracování informací získaných z formulářů
Uložení zadaných informací do souboru:

Klepneme PTM v oblasti formuláře.
Vybereme příkaz Vlastnosti formuláře.
Vybereme možnost Odeslat.
Stiskneme tlačítko Možnosti.



Zpracování informací získaných z formulářů
•Uložení zadaných informací do souboru:

Z nabídky polí formuláře potvrdíme ta,
která chceme připojovat do souboru,
případně je doplníme dalšími informacemi:

Určíme formát a poté jméno souboru a složku do
kterého se budou ukládat údaje z formuláře ® OK.



Zpracování informací získaných z formulářů
Odeslání výsledků z formuláře elektronickou poštou:

Klepneme PTM v oblasti formuláře.
Vybereme příkaz Vlastnosti
formuláře. Vybereme možnost
Odeslat. Stiskneme tlačítko
Možnosti.

V kartě Ukládaná pole z nabídky
polí formuláře potvrdíme ta, která
chceme připojovat do souboru,
případně je doplníme dalšími
informacemi.

V kartě Výsledky e-mailu určíme
formát  a adresu odesílané zprávy.



Zpracování informací získaných z formulářů
Vytvoření potvrzovacích formulářů :

Potvrzovacím formulářem můžete
uživatelům webového místa potvrdit
příjem jimi zadaných údajů do formulářů.

Realizace:
® Soubor
® Nový
® Více šablon stránek



Zpracování informací získaných z formulářů
Připojení potvrzovacích formulářů:

Klepneme PTM v oblasti formuláře,
ke kterému chceme potvrzovací
formulář připojit. Vybereme příkaz
Vlastnosti formuláře.

Klepneme na
tlačítko
Možnosti:

V textovém poli
Adresa URL
potvrzovací
stránky
specifikujte
potvrzovací
formulář, který se
má po vyplnění
formulářové
stránky zobrazit.



S použitím:

•Vladimír Bříza. Front Page 2003. Praha 2005: Grada Publishing, a. s., str. 121 - 124.
•Stephen I. Nelson. Microsoft FrontPage 2000 Na první pokus. Praha 1999: COMPUTER PRESS.
str. 172 - 179.

vypracoval: Ing. Milan Maťátko


